Sequit[ur] de sp[irit]ib[us] inuidie **sp[irit]ib[us] inuidie. ij.**
 et possumus distinguere dual[iter] sp[irit]us in-
 uidie. scilicet exultatione[m] in aduersis p[ro]p[ri]i et
 tristitiam in p[ro]p[ri]is. et notat[ur] q[uod] exultatio
 inuidi est q[ui]a gaudiu[m] freneticor[um] qui gaudent
 de h[oc] unde flendu[m] est. Immo gaudiu[m] dia-
 bolicu[m] est cum sit de malo alius. De hoc
 gaudio legit[ur] p[er]i. xvij. Qui in ruina leta-
 tur alterius n[on] erit unpunitus. et Job xxvi.
 Si exultauit ad ruina[m] eius qui me odant
 et exultant q[uod] inueniss[et] eu[m] malu[m]. supple ma-
 lum i[n] accidat. q[ui]a inuidi gaudent
 de malo. cu[m] eni[m] gaudiu[m] debeat esse ex coi-
 one uenientis cu[m] uenient[ur]. et inuidi sunt
 boni natura. naturalit[er] de bono gaudent
 deberent. s[ed] hoc accidit q[uod] malicia eis in-
 natam q[ui]da[m] uersa est. et ideo de malicia
 gaudent. Caritans est gaudere cu[m] gauden-
 tibus et flere cu[m] flentibus. ut legit[ur] ad no[m]i[n]e[m] xij.

vñ apls ad coz. xi. Quis infirmatur
7 ego ñ infirmos. Inuidi uó uidentur
esse peiores porcis. Porci eni porco qui
occiditur opaciunt. *De inu. remedus 5 per*

Sequitur de remedus *cau inuidie. iii.*
Itra uiciu inuidie. 7 possit esse inu.
remedia. Primu remediū 7 q homo po
nat amorē suū in illis bonis que possit
heri a pluribz ita q ab unoqz pleue. Vñ
gñ. Qui faucibz inuidie carere desiderat
illam hereditatē appetat quā numerus pos
sedenciū ñ angustat. Idem uir uult per
h qd in terris nich appetit alienis pfect
tibz inuide nescit. Scdm remediū est me
ditatio eoz que suadent nobis dilectionē
fratnam que sūt. inu. Primū 7 fraternitas
naturalis que 7 inter hoies. Omñ eni dese
debant ab uno pre 7 ab una mre. Omñ
anglos creauit dñs simul hoies uó no
luit descendē ex uno patre 7 ex una mre.
ad iudicariū dilectionis. Scdm 7 frui
tal spūalis que 7 inter xpianos. qz nati
ex uno patre do. 7 ex una mre ecclia. et
eandē hereditatē celestem diuisiui sūt
7 qūto plures diuident eam. tanto maior
erit portio unū cuiusqz eoz. Vix possit ple
ne ostendi quantū aliqz habebit gaudiū
de glā unius qui secū erit saluus. Tercū
est societatis spūalis que 7 inter fideles.
Socij eni sunt in lucro 7 in dāpno. Qu
tū 7 qd ipsi sunt mēbra unū corpis. cui
corpis caput 7 xpc. Vñ ad ro. xii. Sicut i
uno corpe multa membra hēm. omnia
aut membra ñ eundem actū hñt.

ita multi unū corp' sum' in xpo. 7 j. ad
coz. xii. Siquid patitur unū membrū
opaciunt oia membra. Tercū remediū 7
meditatio eoz que ualent ad iceptum
pprie excellencie. Vñ illa que dca sunt in
tractatu de supbia itra amorē ppe excelle
cie p oleqñs ualent itra inuidiam. Quar
tum remediū 7 consideratio amaritudinis
que inuidiam conuitatur. 7 multiplicat
dāpni q ex ea puenit. amaritudo illa est
uelut acetum quo ignis grecus inuidie
extinguit. Solet ignis grecus cū arena
7 aceto extingui. Sic inuidia ex consideratōe
instruuitatis quā hñt 7 aceto amari
tudis que est cū ea extinguitur. Dāpnū
7 qd ex inuidia puenit ualeat ad extirpa
tiōē inuidie 7 7 dāpnū unū amissio
pximi sicut dicitur 7 prius. Aliud dāpnū
est q inuidus p q dissolutus est a certis
membris ecclie non uiuificatur a spū scō
sicut aia ñ uiuificat mēbrū p q quā a
corpe separatu est. 7 humor ñ transit ad
ramū pscum ab arbore. Preterea sicut in
uidus ñ uult imunicare pximo bona
sua. sic nec 7 dignus q dñs imunicet ei bo
na sua. *Incapit de ira 7 de huius qualiter ad*

Post supbiam 7 inuidiā *dec. q. 1.*
dicendū 7 de ira. qz tam supbia
quā inuidia frequēter est occasio ire. De
ira uero tractabim' hoc m. Primo pone
mus ea que ualent ad decet' ire. Scdo di
uisas diuisiones ire. Tercas agem' de peccat
que ira secunt. Ultimo de remedus itra
iram. Iram uó intelligimus appetitum

uindicta. Ad detest. uo. ue. primo uale
 possunt uba sacre scripte que nobis dis
 suadent illa. de quibz aliqua ponamus.
 Gen. xlv. Ne irascamini in uia ubi insinu
 atur causa quare factum sit irasci. Verbū
 enī illd. z. ioseph ad frs suos uiros ad pa
 tre. Sic z. nos frs sumus in uia ad patre
 nr̄m celestem z. iudicē tendentes qui iusti
 ciam nobis plenarie exhibebit. Singulis
 diebz unā magnā dietam facim' ad iudi
 cem magnū. z. itō debemus esse in pace.
 Vñ q̄. v. Esto silentius ad uersario tuo ci
 to dum es in uia. ne forte tradat te ad u
 sarium tuum iudici. z. iudex tradat te mi
 nistro z. in carcere mittaris. Am dico t
 n̄ exies inde donec reddas nouissimū qua
 drante. It̄ leui. xix. Non querat ultione
 ne memoreris iniurie ciuium tuoz. z. Job
 xxxvi. Non te super ira ut aliquē oppri
 mas in quo uō insinuat. qd̄ ira hos
 tis sit impugnant nos. Magis timē debent
 supari ab ira quā a quocūq; hoīe. Quicq;
 enī potest in ferre iniuriaroz minus z.
 quā mors aīe cuius causa z. ira. It̄ eccl̄ vii
 Ne sis uelox ad irascendū. z. jo. j. Sic oīs
 homo uelox ad audiendū tardus autem
 ad loquendū. z. tardus ad iram. Uelox
 ad iram dicitur quis dupliciter. Vno modo
 qua uelox est ad salendū in ignem ut de
 facili enī irascatur. Alio m̄ dicitur aliquis
 uelox ad irā. sicut equus dicitur uelox ad
 calcaria. z. bos ad stimulū multū uelox ē
 ad iram. qui iratus stimularis trāsit
 chaos magnū q̄ est inter iram z. pacem

z. inter odium z. amorē. cū ista a se mag
 ime distent. Iraria enī sunt. Multum
 uelox est ad iram. qui q̄ in puncto trāsi
 lit a porta paradysi s. grā ad portam
 inferni. s. ad peccm mortale dicitur porta
 inferni. q̄. xvi. Et porte inferi n̄ p̄uale
 bunt aduersus eam. sicut enī z. mediū
 inter peccm mortale z. infernū nisi corp?
 qz si discedat a corpore tam sacro est i infer
 no. Job. xxi. Ducunt in bonis dies suos z
 in puncto ad inferna descendunt. Bene ue
 lox est ad iram qui stimulat' ira prius
 salit quā attendat qz saliet. qui in odium
 cadit in foueam ualde pfundā saltū facit
 It̄ in eccl̄ ix. Aufer iram a corde tuo. Aufer
 renda z. ira a corde. qz z. q̄ tempestas me
 tem q̄ quodā grandine destruent. Sic to
 cer gg. Vñ sicut tempestas timet uinet
 sic ira timenda est cordi. Auferenda z. ira
 a corde qz z. ignis infernalis bona anime
 exurent. p̄. vi. sicutq; pot' homo abscō
 dere ignem in sinu suo ut uestimenta
 eius n̄ ardeant. Ita z. de illis serpētibz
 ignis nequissimis de quibz legit' in nu
 xxi. qui uexauerunt filios isrl' in deserto
 z. hodie multos uexant in deserto clausi.
 Est z. hostis auferens se ipm homini sicut
 supbia auferit hoīem dō. inuidia p̄xim.
 sicut dicit magi' hugo de scō uictore. Au
 ferenda z. ira a corde qz ad modū tra
 bil' impedit oclm̄ mentis. Vñ impedit irā
 animū ne possit cernere uerū. Vñ cū
 festucam de oculo copis festinem' aufer
 re de oculo cordis. anrū z. quō homo qui

rabem ire h̄c in oculo uult alios iudicare
 ⁊ corrigē. Vñ q̄. vii. ypocrita ecce primo
 rabem de oculo tuo ⁊ tunc uidebit ecce
 festuca de oculo fratris tui. It̄ ec̄. xi. Omnis
 inuare primum ne memineris ad ro. xii. flo
 lite esse prudentes apud uos metipsos nulli
 malu p malo reddentes. Vñ dñs amicos su
 os p̄tē bonitatis esse ⁊ p̄tē nobilitatis ut
 nec rusticitas aliquo in ex eis exeat. Curia
 les ⁊ nobiles hui mundi parū nobiles
 sunt qui nullū malu faciūt ul' rusticitatē
 nisi ipse eis plus simile fecerit q̄ distat n̄
 p̄tē esse nobilitatis. Cum enī exire non
 possit de sacco n̄ q̄ in eo est ⁊ rusticitas ex eis
 exeat rusticitas prius in eis erat. Sp̄nam n̄
 liliū se ostendit esse aīa illa que a p̄rio
 uiculis puncta primum p̄ungit. n̄ talis est
 amica xp̄i. Vñ can. i. Sicut liliū in
 sp̄mal ⁊ c. It̄ ad ro. xii. Non uos defendē
 tes h̄m̄ s; date locum ire. cū ira ignis sit
 ab iracundis debem' nos elongare si n̄ uo
 lumus ab eis exuri. It̄ in eodē. Non uincat
 a malo. A malo uincatur qui malus effi
 citur ⁊ malicie subiectus fit.

Q̄ modis dñs

Secundo pot' ualere ad decet' placeat ira dō. n.
 hui' uicij si ostendat' quom' ira displice
 at dō. ⁊ quō placeat dñs ⁊ quō noceat suo
 subiecto ⁊ primo. Ad prīm facit illd ec̄.
 xxvii. Ira ⁊ furor utraq; execrabilia sūt
 ⁊ suplet in t̄h. in oculo dñi. Quinq; de
 causis displicet multū ira dō. Primo q̄
 hospiciū eius turbat. Vñ ephe. iij.
 Nolite irritare sp̄m sc̄m. ḡg. Dum ira
 animū pulsat sp̄y sc̄o habitatiōe suā

turbat. imo q̄n; patre ⁊ filiū ⁊ sp̄m sc̄m
 de hospicio suo expellit ⁊ dyablm intro
 ducit. sicut in pace sc̄s est locus dñi sic in
 ira locus dyā. Secdo ymaginē eius in tem
 plo dissipat. ⁊ ymaginē dyā loco eius po
 nit. Vñ sup illd Job. v. Vñū stultū in
 ficit iracundia. die ḡg. q̄ mansuetudo i
 nobis ymaginē dñi seruat qui semp tran
 quillus ⁊ s; ira dissipat que multis uirtu
 tibz p̄uar. qd quietem mentis tollit sp̄
 sc̄s ibi n̄ quiescat. Qd aut displiceat deo
 cū ymago eius in hoīe dissipatur ostēdi
 pot' p hoc q̄ dicit aug' sup illd ps. In ciui
 tate tua ymaginē ipsorū ad nichilū re
 diges. Aug' merito quide ymaginē ipsorū
 ad nichilū rediger' dñs in celesti ciuitate
 qz ipsi in sua terrestri ciuitate ymaginē
 eius ad nichilū redigerunt. ⁊ p̄ h̄ qd
 tm̄ peccm̄ reputaretur. si aliquis ymagi
 nem crucifixi in ec̄ia dissipat; ⁊ ydolum
 alicui' demonis loco eius ponit. Tercio
 displicet ira dō qui templa in cendit. ps.
 In cenderunt igni sc̄arum tuū. ⁊ i. ad
 cor. x. Nescitis qz templū estis uos ⁊ sp̄
 dñi habitat in uobis. Siquis aut' templū
 dñi uolauit dissipet illū dñs. Quarto q̄
 nullū uicū magis dēp̄nt dñm quā ira.
 Hoc uicū apte dicit dñm erigit se. vnde
 ad iratū hoīem uidet' p̄tē illd Job. xv.
 ceteridit ad uersus dñm manū suam. ⁊ cum
 omnipotentē roboratus est. currit ad
 uersus dñm erecto collo. homo iratus dñm
 ip̄m contumelios afficit ⁊ uirtutē expuere
 in faciem ei'. Job. xxx. In faciem meam